et ire non potuerunt, quia contractae sunt in Asiongaber.

50 Tunc ait Ochozias filius Achab ad Iosaphat: Vadant servi mei cum servis tuis in navibus. Et noluit Iosaphat.

51 Dormivitque Iosaphat cum patribus suis, et sepultus est cum eis in Civitate David patris sui: regnavitque Ioram filius eius pro eo.

52 Ochozias autem filius Achab regnare coeperat super Israël in Samaria anno septimodecimo Iosaphat Regis Iuda, regnavitque super Israël duobus annis.

53 Et fecit malum in conspectu Domini, et ambulavit in via patris sui et matris suae, et in via Ieroboam filii Nabath, qui peccare fecit Israël.

54 Servivit quoque Baal, et adoravit eum, et irritavit Dominum Deum Israël, iuxta omnia quae fecerat pater eius.

no pudo ir, porque se hizo pedazos en Asiongabér.

50 Entonces Ocozías hijo de Acáb, dixo a Josaphát: Vayan mis siervos con los tuyos en las naves. Y no quiso Josaphát¹.

51 Y durmió Josaphát con sus padres, y fué sepultado con ellos en la Ciudad de David su padre: y reynó Jorám su hijo en su lugar.

52 Mas Ocozías hijo de Acáb habia comenzado a reynar sobre Israël en Samaria el año décimo séptimo de Josaphát Rey de Judá, y reynó sobre Israël dos años².

53 E hizo el mal delante del Señor, y anduvo en el camino de su padre y de su madre, y en el camino de Jeroboam hijo de Nabáth, que hizo pecar a Israël.

54 Sirvió tambien a Baal, y le adoró, e irritó al Señor Dios de Israël, conforme en todo a lo que habia hecho su padre.

¹ Escarmentado ya Josaphát de la desgraciada suerte de su armada, no quiso mas alianza con Ocozías, sabiendo que no era del gusto y aprobacion del Señor:

II. Paralipom. xx. 37. pues se lo habia advertido así el Propheta Eliezér.

² Reynando él solo una parte de este tiempo, y otra con su padre.